
 
Ayuntamiento de Orihuela

Expediente nº: 12824/2018
Asunto: Convocatoria de Sesión del  Pleno nº7

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la relación de expedientes conclusos dispuestos por el Secretario 
General del Pleno,  de conformidad con lo establecido en el artículo 122 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, por 
medio del presente, RESUELVO:

PRIMERO. Convocar la próxima sesión ordinaria del Pleno, a celebrar el 
día 31 de Mayo de 2018 a las 9:00 horas.

SEGUNDO. Que  el  Secretario  General  del  Pleno  lleve  a  cabo  los 
trámites legales oportunos para la convocatoria y notificación de los miembros 
de la Corporación.

TERCERO. Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA

PREVIO.- PARTICIPACIÓN CIUDADANA.- 

1.- LECTURA EN BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN PRECEDENTE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE.
 

 Acta sesión nº 6 de fecha 26 de abril de 2018.

2.- PARTE     RESOLUTIVA
 
2.1.- PROYECTOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO.

2.2  PROPUESTAS  DEL  ALCALDE,  DE  LA  JUNTA  DE  GOBIERNO  O 
CONCEJALES CON RESPONSABILIDAD DE GOBIERNO.

2.2.1.- INFRAESTRUCTURAS.-  9735/2018.- APROBACIÓN DEL ACUERDO 
DE  SOLICITUD  DE  INCLUSIÓN  DE  LA  OBRA  DENOMINADA 
“RENOVACIÓN  URBANA  DE  MÁRGENES  DEL  RÍO  SEGURA  EN  EL 
TRAMO DESDE EL PUENTE DE LEVANTE HASTA EL PUENTTE PRINCIPE 
DE ASTURIAS” DE ORIHUELA AL AMPARO DE LA CONVOCATORIA PARA 
EL PLAN PROVINCIAL DE COOPERACIÓN A LAS OBRAS Y SERVICIOS 
DE COMPETENCIA MUNICIPALPARA 2019.

Ayuntamiento de Orihuela

Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 
966736864/966076100. Fax: 966741444



 
Ayuntamiento de Orihuela

2.2.2.-TERRITORIO  Y  DESARROLLO  URBANO.- 
15828/2016.-MODIFICACION PUNTUAL DEL ESTUDIO DE DETALLE DE LA 
PARCELA N.º 1 SECTOR”EL RECREO” DE PLAYA FLAMENCA P.G.M.O.U

2.2.3.-  POLICIA.-  10595/2018.-  FELICITACIÓN  DETENCIÓN  INDIVIDUO 
COMO AUTOR DE UN DELITO POR VIOLENCIA DE GÉNERO

2.2.4.- RR.HH.- 7708/2018.- APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL ART. 
6  DEL  ACUERDO  DE  CONDICIONES  DE  TRABAJO  DEL  PERSONAL 
LABORAL AL SERVICIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ORIHUELA.

2.2.5.- RR.HH.- 14193/2018.- APROBACIÓN DEL ACUERDO REGULADOR Y 
CRITERIOS  DE  REPARTO  DEL  COMPLEMENTO  DE  PRODUCTIVIDAD 
PARA  EL  PERSONAL  MUNICIPAL  DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE 
ORIHUELA.

2.2.6.-  INTERVENCIÓN.-  12232/2017.-  APROBACIÓN  INICIAL  DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS N.º 2 POR SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO.

2.2.7.-  INTERVENCIÓN.-  25141/2016.-  APROBACIÓN  DEL  EXPEDIENTE 
EXPEDIENTE  DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITOS N.º 
1.

2.3. PROPOSICIONES DE LOS GRUPOS MUNICIPALES O DE LA CUARTA    
PARTE DE LOS MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN.

3.     PARTE     DE     INFORMACIÓN,     IMPULSO     Y     CONTROL
 
3.1     MOCIONES

3.1.1.     MOCIONES     PRESENTADAS     EN     TIEMPO     Y     FORMA

3.1.1.1.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA  RE- 13999 DE FECHA 
21/05/2018  PARA  LA  CREACIÓN  DE  UNA  COMISIÓN  ESPECIAL  QUE 
ESTUDIE  LA  REHABILITACIÓN  INTEGRAL  DE  LA  IGLESIA  DE  SAN 
AGUSTÍN.

3.1.1.2.-  MOCIÓN GRUPO  MUNICIPAL SOCIALISTA RE-2509  DE FECHA 
22/05/2018  RELATIVA  A  LA  CONTRATACIÓN  DE  SERVICIOS  DE 
MUSICOTERAPIA.

3.1.1.3.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL CAMBIEMOS ORIHUELA RE -2510 
DE FECHA 22/05/2018 SOBRE LA DEFENSA DE ACUERDO DEL PLENO 

Ayuntamiento de Orihuela

Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 
966736864/966076100. Fax: 966741444



 
Ayuntamiento de Orihuela

ADOPTADOS EN OCTUBRE DE 2015 SOBRE LA PROTECCIÓN ANIMAL.

3.1.1.4.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL CAMBIEMOS ORIHUELA RE- 2510 
DE FECHA 22/05/2018 PARA EL DESARROLLO DE INICIATIVAS EN FAVOR 
DE LA DIVERSIDAD SEXUAL, AFECTIVA Y DE GÉNERO Y CONTRA LA 
LGTBIFOBIA EN EL MUNICIPIO DE ORIHUELA.

3.1.1.5.-  MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA RE 2511  DE FECHA 
22/05/2018 RELATIVA AL PLAN DE CERCANÍAS 2018.

3.2.     INFORMES     DE     LOS     ÓRGANOS     DE     GOBIERNO.

3.2.1.- DAR CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDÍA  Y RESOLUCIONES DE 
LAS CONCEJALÍAS DELEGADAS.

3.2.2.-  INTERVENCIÓN.-  2798/2015.-  DACIÓN  CUENTA  AL  PLENO 
MUNICIPAL  INFORME  DE  SEGUIMIENTO  DEL  PLAN  DE  AJUSTE 
APROBADO  EN  SESIÓN  PLENARIA  DEL  29  DE  MARZO  DE  2012 
CORRESPONDIENTE AL 1º TRIMESTRE DE 2018.

3.2.3.-  INTERVENCIÓN.-  8533/2015.-  DACIÓN  CUENTA  AL  PLENO 
MUNICIPAL  EXPEDIENTE  DE  APROBACIÓN  DE  LOS  PLANES 
PRESUPUESTARIOS 2019 A 2021 

3.2.4.- INTERVENCIÓN.- 11706/2015.- DACIÓN CUENTA AL PLENO DE LOS 
REPAROS Y RESOLUCIONES CONTRARIAS A LOS MISMOS. DURANTE 
EL MES DE ABRIL DE 2018.

3.2.5.- INTERVENCIÓN.- 12551/2015.- DACIÓN CUENTA INFORMACIÓN DE 
LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO A 31  DE MARZO DE 2018  Y DEL 
MOVIMIENTO  DE  LA  TESORERÍA  DE  LAS  OPERACIONES  POR  PNP, 
CORRESPONDIENTES AL 1º TRIMESTRE DE 2018.

3.2.6.-  SECRETARÍA.-  11876/2016.-  DACIÓN  CUENTA  SENTENCIA  Nº 
149/2018  DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO SECCIÓN 4ª 
DICTADA EN RECURSO DE APELACIÓN Nº 122/2017.

3.3.     COMPARECENCIAS     DE     CONCEJALES     O     DE     MIEMBROS     DE     LA 
JUNTA     DE     GOBIERNO     LOCAL.

3.4.     RUEGOS     Y     PREGUNTAS

Ayuntamiento de Orihuela

Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 
966736864/966076100. Fax: 966741444



 
Ayuntamiento de Orihuela

4.-     DECLARACIONES     INSTITUCIONALES

En Orihuela, 
EL ALCALDE-PRESIDENTE   EL SECRETARIO GENERAL

(documento firmado digitalmente al margen)

Fdo: D. Emilio Bascuñana Galiano         Fdo.:  Julio Virgilio Estremera Saura

Ayuntamiento de Orihuela

Calle Marqués de Arneva, 1, Orihuela. 03300 Alicante. Tfno. 
966736864/966076100. Fax: 966741444


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Orihuela
	2018-05-28T19:19:48+0200
	Orihuela
	EMILIO BASCUNANA GALIANO - NIF:74175349G
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Orihuela
	2018-05-28T19:22:24+0200
	Orihuela
	JULIO VIRGILIO ESTREMERA SAURA - NIF:27463235Q
	Lo acepto




